2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2017 г. №________
О внесении изменений  в постановление 				                  Администрации Золотухинского района
от 15.05.2017г. №243-па  «Об утверждении
Административного регламента по исполнению
муниципальной функции «Осуществление
муниципального земельного контроля на
территории Золотухинского района
Курской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области, постановлением Администрации Золотухинского района от 14.04.2016г. №148 «О разработке и утверждении административных регламентов  исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление  Администрации Золотухинского района от 15.05.2017г. №243-па «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Золотухинского района Курской области»  следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1.5.2 регламента подпунктом 17 следующего содержания:
«17) на период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля, органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.»;
1.2. В пункте 1.5.3 подпункта 2 слова «и не соответствующих законодательству Российской Федерации» заменить словами «а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации.»;
1.3. Дополнить пункт 2.3 регламента абзацем следующего содержания:
«В случае необходимости при проведении проверки, в  отношении одного субъекта малого предпринимательства, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района						      В.Н.Кожухов